
                                                                                                   

    
 

 
Районное Собрание 

муниципального образования 
муниципального района 

«Боровский район» 
Калужской области 

   РЕШЕНИЕ 
 
30 января 2025 г.                                       г. Боровск                                                             № 3 
 
Об увеличении доплаты работникам 
общеобразовательных организаций, 
сопровождающим обучающихся в автобусе 
«Школьный» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 23.09.2020 №1527 «Об утверждении Правил организованной 
перевозки группы детей автобусами», на основании Решения Районного Собрания 
муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 
19.12.2024 № 132 «О бюджете муниципального образования муниципального района 
«Боровский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях 
социальной защищенности работников общеобразовательных организаций 

 
Р Е Ш И Л О : 

 
1. Увеличить доплату работникам общеобразовательных организаций, 

сопровождающим обучающихся в автобусе «Школьный» к месту учебы и обратно, 
до 5 000,00 (Пять тысяч) рублей 00 копеек в расчете на одного сопровождающего. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, и подлежит 
официальному опубликованию. 
 

 
 
Глава муниципального образования 
муниципального района «Боровский район» 
Председатель Районного Собрания                                                        А.В. Бельский 
                                                
 
Отп. 4 экз.  2 - в дело 
1 - администрация МО МР «Боровский район» 
1 - отдел образования администрации МО МР «Боровский район»  


